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Private Vareudvekslinger kan med Tilladelse af. Ministeren for Handel, Industri 
og Søfart finde Sted, naar de anbefales af Grosserer-Societetets Komité, Provinshandels- 
kammeret, Industriraadet og Landbrugsraadet. 

Ændringer i den i Bilaget optrykte Varefortegnelse A, B og C kan kun ske ved 
Lov. Dog kan Varer og Varenumre efter Vedtagelse af Valutaraadet af Ministeren for 
Handel, Industri og Søfart overflyttes fra C til B og A og fra B til A, ligeledes kan flere 
Varenumre under samme Betingelser sammensluttes til eet. Valutaraadet vil før Plan- 
læggelsen af hver Periodes Tildelinger gennemgaa Varefortegnelsen og Varegrùpperingen 
med det Formaal at søge saadanne administrative Ændringer gennemført. 

De Personer eller Firmaer, der i 1931 var Importører, eller som senere har været 
Importører af Friliste-Varer, eller som er blevet anerkendt som Ny-Importører, har Ret 
til at faa udstedt Importbevillinger. Importbevillingerne udstedes under Hensyntagen til 
de enkelte Branchers særlige Forhold og til Importørernes Import inden for vedkommende 
Varegruppe. Det paahviler Valutacentralen at drage Omsorg for, at fornøden Ligelighed 
iagttages indenfor de enkelte Importørgrupper. Den nærmere Fastlæggelse af, hvem der , 
skal anses for Importør, træffes af Valutacentralen, der herom skal optage Forhandling med 
Valutaraadet. 

S 4. 
For Varer, der er opført paa Liste A (Frilistenj, kan der i Henhold til denne Lov 

ikke træffes importregulerende eller importbegrænsende Foranstaltninger. Det kan dog 
af Ministeren for Handel, Industri og Søfart paabydes, at Betaling af Varer, der hidrører 
fra Lande, som spærrer Betaling af danske Tilgodehavender, kun kan ske over en Spær- 
rekonto. 

For Varer, der er opført paa Liste B, kan der ikke i Henhold til denne Lov foretages 
nogen Begrænsning af den samlede Indførsel under de enkelte Varenumre, men Ministe- 
ren for Handel, Industri og Søfart kan efter Indstilling fra Valutaraadet fastsætte saa- 
danne Regler for Importen, som er nødvendige, for at der kan opnaas en handelspolitisk 
hensigtsmæssig Fordeling af Importen paa de forskellige Lande. 

For Varer, der er opført paa Liste C, kan Importen efter nærmere af Ministeren for 
Handel, Industri og Søfart givne Forskrifter reguleres med de i § 3, Stk. 1, angivne For- 
maal for Øje. 

Den samlede Bevillingsmængde kan dog ikke for noget Varenummer gøres mindre 
end i 1936 undtagen i de Tilfælde, hvor bestemte handelspolitiske Forhold gør dette øn- 
skeligt. I  saadanne Tilfælde kan Ministeren for Handel, Industri og Søfart efter Ind- 
stilling fra Valutaraadet foretage Nedsættelse af Bevillingsmængden. 

Den her angivne Regel har ogsaa Gyldighed for Indførsel af Varer paa Liste B, 
for saa vidt denne Indførsel er underkastet Begrænsning. 

For de paa Liste C staaende Varer gives hver Importør Adgang til at anvende ind- 
til 10 pCt. af de givne Bevillinger frit inden for de Rammer, hvor den friere Import, der 
gælder for de paa Liste B staaende Varer, kommer til Anvendelse. 

For nærbeslægtede Varer, hvor Forudsætning for Valutatildeling og Gruppernes 
Omfang er nogenlunde ensartede, har Importørerne inden for de nævnte 10 pOt. Ret til 
Ombytning fra eet Varenummer til et andet. p e  nærmere Regler herfor fastsættes af > r I 홢 
Ministeren for Handel, Industri og Søfart efter Indstilling fra Valutaraadet. 
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Importbevillinger har Gyldighed i 8 MaaneÇler, medmindre Handelsministeren 
efter Indstilling fra Valutaraadet maatte træffe anden Bestemmelse ved Bevillingens Ud- 
stedelse. Der maa vedj Afgørelse af Spørgsmaal vedrørende Indskrænkning af Bevil- '' ' 
lingernes Gyldighedstid tages Hensyn til de enkelte Branchers Forhold. 


